NO: 13040204.0154.00
YD878Y-N2/YD878-N2温湿度传感器
说明书
广 东 雅 达 电 子 股 份 有 限 公 司
危险和警告
在进行安装、操作或者维护此设备之前，请仔细阅读本手册，拿到它并逐步熟悉设备。本文件不是一本适用于未受训者的操
作手册，在其正常使用范围内之外所引起的问题，本公司概不负责。
触电、燃烧或者爆炸的危险

磁吸式及壁挂安装，水晶网线直连，安装、维护方便。
1.3 型号选型
选型型号 名称 实物图 型号说明
YD878Y-N2 温湿度采集器
温湿度测量
RS485通讯
LCD显示，地址、通讯状态显示
YD878-N2 温湿度采集器
温湿度测量
RS485通讯
运行、通讯指示
YD878-RHT 温湿度传感器
温湿度测量
RS485通讯
DC5V电源
2
注：
YD878-RHT不能单独使用，需与 YD878-N2或 YD878Y-N2配套使用，1台 YD878-N2或 1台 YD878Y-N2最大可级联
31台 YD878-RHT。
3
第二章 安装
2.1 安装预防、准备
请在开始操作前阅读
本章包含重要的安全预防信息，在安装、服务或维护电气设备前必须遵守这些指导。仔细阅读并遵循下列安全预防指导。
电击，烧毁或爆炸的危险，所以只有合格的操作人员才能安装本设备。此工作应在阅读了该全部指导后开展。在进
行目测检验，测试或维护前，应断开所有的电源连接。
2.2 安装信息
2.2.1 安装环境和位置
装置应安装在干燥、清洁、远离热源和强电磁场的地方。 位置通常安装在机柜中，应使装置不受油、污物、灰尘、腐蚀性气
体或其他有害物质的侵袭。安装时要注意检修方便，有足够的空间放置有关的线、端子排、短接板和其他必要的设备。
 注意事项
1. 安装时请不要正对出风口和避免有水、有雾的场所。
2. 不要安装在尘埃较多的场所，以免影响测量精度。
3. 使用环境应无导电尘埃和无腐蚀金属及破坏绝缘的气体存在，海拔高度小于 2500米。
4. 初次使用,请在环境中通电平衡 30分钟后再测量，以保证测量准确。
2.2.2 安装尺寸
（单位：mm，公差：±0.5）
主机外形尺寸：长*宽*厚 (70±0.5)mm*(45±0.5)mm*(17.8±0.5)mm
4
传感器外形尺寸：长*宽*厚 (38±0.5)mm*(23.5±0.5)mm*(16±0.5)mm
重量：主机约 45g；传感器约 14g
2.2.3 安装方法
YD878Y-N2/YD878-N2安装方法
方法 1：磁吸式安装
方法 2：壁挂安装，2个M3螺丝固定在面板或墙壁上，具体安装尺寸如下图
YD878-RHT安装方法：磁吸式安装
5
2.3 端子定义
端子号 端子定义 注释 端子号 端子定义 注释
1 NC 空 5 B RS485通讯 B
2 NC 空 6 A RS485通讯 A
3 DQ 信号线 7 NC 空
4 GND 工作电源负 8 V+ 工作电源正
注：1.电源供电必须由 IN 端接入；2.用户只需要接电源（端口4、8）端口和通讯（端口 5、6）端口即可使用。
端子号 端子定义 注释 端子号 端子定义 注释
1 SB 内部 RS485通讯 B 5 B RS485通讯 B
2 SA 内部 RS485通讯 A 6 A RS485通讯 A
3 DQ 信号线 7 5V 5V电源正
4 GND 工作电源负 8 V+ 工作电源正
注：OUT 为下行采集接口，用于采集 YD878-RHT 温湿度传感器。用户只需要采用网线将 YD878-RHT 温湿度传感器连接入此接口
即可。
注：YD878-RHT 传感器必须配接YD878Y-N2/YD878-N2 使用，不可单独使用。
6
2.4 接线说明
1) 传感器连接网线应采用“五类”或“超五类”双绞网线，网线两端不交叉。
2) 网线必须按RJ45接口引脚排序方向连接，网线两端排序不可接错。